
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH
FINANČNÍ TRHY: 16. -  27. říjen 2017
ECB opatrně normalizuje
Akciové trhy vzrostly díky japonským volbám, silným kvartálním výsledkům 
IT korporací v USA a opatrnosti ECB. Dluhopisy USA i zlato na rozdíl od 
dluhopisů jižních zemí EMU cenově ztratily.

KOMENTÁŘE: Akciové trhy
30 let od památného pondělí
Jedním z nejhorších dní historie akciových trhů byl devatenáctý říjen 1987. 
Od té doby uplynulo třicet let a bylo by hezké, kdybychom mohli věřit, 
že nic takového už se opakovat nemůže.

TÉMA: Uměiá inteligence
Umělá inteligence a investování
Umělá inteligence je v posledních letech velmi oblíbený pojem. Je ale daleko 
starší a „širší“, než se možná řada z nás domnívala. UI už člověka porazila 
v řadě her, dokáže to ale i v investování?

ROZHOVOR: Adam Lessing, Fidelity International
Fidelity se v ČR daří
Ředitel společnosti Fidelity International pro Rakousko a východní Evropu 
je s distribucí a prodejem jejích fondů v ČR nadmíru spokojen.

FOKUS: Korunové dluhopisy -  delší durace
Trauma z dluhopisů ČR
Některé korunové dluhopisové fondy zahrnující státní dluhopisy ČR 
se s jejich nedávnými cenovými poklesy vypořádaly lépe než jiné.

GRAFY: Odhad vývoje ekonomiky dle průzkumu BofA ML
Sekulární stagnace na ústupu
V posledních takřka lOletech dominoval světovému ekonomickému
vývoji pojem sekulární stagnace, někdo také používal termín japonský scénář.

SPOTŘEBITEL: Big Mac index
Koruna podle Big Mácu
Upravená verze Big Mac indexu očištěná o vliv HDP na osobu, publikovaná 
týdeníkem The Economist, orientačně ukazuje vzájemné hodnoty měn.

PORTRÉT FONDU: Raiffeisen IS
Raiffeisen fond dluhopisových příležitostí
Korunový dluhopisový fond, který diverzifikuje své investice mezi různé 
regiony a státní i nestátní dluhopisy včetně těch mimo investiční stupeň.

PORTRÉT FONDU: BNPP AM
Parvest Bond World High Yield
Dluhopisový fond dostupný v měnově zajištěné korunové třídě. Zaměřuje se 
na investice do dluhopisů s vysokým výnosem.

EXPERT: Investiční strategie
V ěem tkví Buffettovo tajemství?
Warren Buffett je bezpochyby jedním z nej slavnějších, ne-li rovnou 
nej slavnějším investorem světa.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

PRODUKT: Strukturované produkty
Rizikové „bezpečné“ produkty
Strukturované produkty jsou zejména mezi konzervativnějšími investory 
poměrně oblíbené. Mají totiž v sobě často slovo „ochrana“ či „garance“. 
Skutečně jsou ale tak dobrou volbou?


